
OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R76-2021-226

PUBLIÉ LE 11 DÉCEMBRE 2021



Sommaire

Agence Régionale de Santé Occitanie / DOSA-PSH

R76-2021-07-27-00049 - ARRETE  N°2021-3917 FMIS CLINIQUE SOINS DE

SUITE CHRISTINA (2 pages) Page 5

R76-2021-04-16-00008 - Arrêté 2021-1269 Clinique St Jean FIR 2021 PDSES (2

pages) Page 8

R76-2021-05-20-00015 - Arrêté 2021-2547 Polyclin St Roch FIR 2021 PDSES (2

pages) Page 11

R76-2021-06-01-00014 - Arrêté 2021-2633 Polyclin Sidobre FIR 2021 PDSES (2

pages) Page 14

R76-2021-06-10-00015 - Arrêté 2021-2715 Polyclin Champeau FIR 2021

PDSES (2 pages) Page 17

R76-2021-06-22-00031 - Arrêté 2021-2769 Clinique l'Union FIR 2021

Rémunération  dérogatoire des Médecins libéraux  clinique de L'Union

Saint-Jean (4 pages) Page 20

R76-2021-07-08-00013 - Arrêté 2021-3778 CH Alès FIR 2021 (2 pages) Page 25

R76-2021-07-08-00014 - Arrêté 2021-3779 CH Villefranche de Rouergue FIR

2021 (2 pages) Page 28

R76-2021-07-08-00015 - Arrêté 2021-3781 Clinique Aufrery FIR 2021 (2 pages) Page 31

R76-2021-07-08-00016 - Arrêté 2021-3788 CSSR la Clauze FIR 2021 (2 pages) Page 34

R76-2021-08-18-00005 - Arrêté 2021-4430 CHU Toulouse FIR 2021 (2 pages) Page 37

R76-2021-08-18-00006 - Arrêté 2021-4431 CH Béziers FIR 2021 (2 pages) Page 40

R76-2021-08-18-00007 - Arrêté 2021-4432 CHU Montpellier FIR 2021 (2

pages) Page 43

R76-2021-08-18-00008 - Arrêté 2021-4433 CH Perpignan FIR 2021 (2 pages) Page 46

R76-2021-08-18-00009 - Arrêté 2021-4434 Institut du Sein Montpellier FIR

2021 (2 pages) Page 49

R76-2021-07-13-00016 - Arrêté N°2021-3793 Clinique Ormeau site Centre

MIGAC 2021 (4 pages) Page 52

R76-2021-07-27-00028 - ARRETE N°2021-3895 CH (EX HL) SAINT LOUIS FMIS

(2 pages) Page 57

R76-2021-07-27-00029 - ARRETE N°2021-3896 CENTRE HOSPITALIER

INTERCOMMUNAL DU VAL D'ARIEGE FMIS (2 pages) Page 60

R76-2021-07-27-00030 - ARRETE N°2021-3897 CENTRE HOSPITALIER ARIEGE

COUSERANS FMIS (2 pages) Page 63

R76-2021-07-27-00031 - ARRETE N°2021-3898 FMIS ANTENNE

AUTODIALYSE ASSISTEE PAMIERS (2 pages) Page 66

R76-2021-07-27-00032 - ARRETE N°2021-3899 FMIS UNITE AUTODIALYSE DE

LAVELANET (2 pages) Page 69

2



R76-2021-07-27-00033 - ARRETE N°2021-3900 FMIS UNITE AUTODIALYSE DE

ST-LIZIER (2 pages) Page 72

R76-2021-07-27-00034 - ARRETE N°2021-3901 FMIS CH CARCASSONNE (2

pages) Page 75

R76-2021-07-27-00035 - ARRETE N°2021-3902 CENTRE HOSPITALIER

CASTELNAUDARY FMIS (2 pages) Page 78

R76-2021-07-27-00036 - ARRETE N°2021-3903 CENTRE HOSPITALIER

NARBONNE FMIS (2 pages) Page 81

R76-2021-07-27-00037 - ARRETE N°2021-3904 FMIS CENTRE HOSPITALIER

LIMOUX QUILLAN (2 pages) Page 84

R76-2021-07-27-00038 - ARRETE N°2021-3905 CENTRE HOSPITALIER

LEZIGNAN FMIS (2 pages) Page 87

R76-2021-07-27-00039 - ARRETE N°2021-3906 CH FRANCIS VALS FMIS (2

pages) Page 90

R76-2021-07-27-00040 - ARRETE N°2021-3907 FMIS CLINIQUE DU SUD (2

pages) Page 93

R76-2021-07-27-00041 - ARRETE N°2021-3908 FMIS AIDER SANTE UAD

NARBONNE (2 pages) Page 96

R76-2021-07-27-00042 - ARRETE N°2021-3909 AIDER SANTE UAD CH

LIMOUX QUILLAN FMIS (2 pages) Page 99

R76-2021-07-27-00043 - ARRETE N°2021-3910 SSR LES QUATRE FONTAINES

FMIS (2 pages) Page 102

R76-2021-07-27-00044 - ARRETE N°2021-3911 HOSPITALISATION A

DOMICILE LES GENETS FMIS (2 pages) Page 105

R76-2021-07-27-00045 - ARRETE N°2021-3912 FMIS AIDER SANTE UDM CH

DE CARCASSONNE (2 pages) Page 108

R76-2021-07-27-00046 - ARRETE N°2021-3913 FMIS  UNITE AUTODIALYSE

DE LAVELANET (2 pages) Page 111

R76-2021-07-27-00047 - ARRETE N°2021-3914 FMIS UDM LES GENETS (2

pages) Page 114

R76-2021-07-27-00050 - ARRETE N°2021-3919 FMIS POLYCLINIQUE LE

LANGUEDOC (2 pages) Page 117

R76-2021-07-27-00051 - ARRETE N°2021-3921 FMIS ASM (2 pages) Page 120

R76-2021-07-27-00048 - ARRETE N°2021-4259 FMIS ANTENNE

D'AUTODIALYSE CASTELSARRASIN (2 pages) Page 123

ARS OCCITANIE /

R76-2021-11-30-00017 - ARRETE ARS Occitanie / 2021- 5670 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du Centre Hospitalier

Universitaire de Montpellier (2 pages) Page 126

R76-2021-12-07-00002 - ARRETE ARS Occitanie / 2021- 5941 modifiant la

composition nominative du Conseil d�Administration de l�Institut Claudius

REGAUD (ICR) Etablissement de Santé Privé d�Intérêt Collectif assurant ses

missions dans le domaine de la cancérologie Toulouse (Haute-Garonne) (2

pages) Page 129

3



R76-2021-12-08-00001 - Arrêté portant autorisation d'exercice des étudiants

de 3ème cycle des études médicales comme adjoint d'un médecin en cas

d'afflux exceptionnel de population (2 pages) Page 132

ARS OCCITANIE / DOSA MS

R76-2021-12-10-00003 - 12-2021 Arrêté portant désignation des membres

permanents de la commission AAP 2019-2022 de la compétence de l'ARS

Occitanie (4 pages) Page 135

DREAL Occitanie /

R76-2021-12-04-00002 - Arrêté portant habilitation du bureau d'études IRH

Ingénieur Conseil pour la réalisation de contrôles techniques des éléments

de l'assiete des redevances des agences de l'eau, redevances pour les

prélèvements sur la ressource en eau et pour le stockage d'eau en période

d'étiage (2 pages) Page 140

R76-2021-12-04-00001 - Arrêté portant sur le renouvellement de

l'habilitation du bureau d'études Association Départementale

d'hydraulique Agricole pour la réalisation de diagnostics de

fonctionnement sur site portant sur les dispositifs des dispositifs de

comptage des volumes d'eau prélevés dans le milieu naturel (2 pages) Page 143

DREETS OCCITANIE / pôle cohésion sociale

R76-2021-11-30-00018 - Arrêté modificatif remplaçant le

R76-2021-11-18-0002 du 18/11/2021 portant fixation de la dotation globale

de financement du centre d'accueil de demandeurs d'asile (CADA) à

"ASTROLABE" géré par l'association ADAGES pour l'exercice 2021 du

département de l'Hérault (2 pages) Page 146

R76-2021-12-10-00002 - Arrêté portant modification de la dotation globale

de financement du centre d'accueil pour demandeurs d'asile "Pierre

Nougaro" géré par la société anonyme d'économie mixte ADOMA pour

l'exercice 2021 du département de la Haute-Garonne (3 pages) Page 149

R76-2021-12-10-00001 - Décision d'autorisation budgétaire et de tarification

2021 modificative du Centre d'Accueil pour demandeurs d'asile (CADA)

"Pierre Nougaro" de la Société Anonyme d'Economie mixte ADOMA du

département de la Haute-Garonne (6 pages) Page 153

4



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-07-27-00049

ARRETE  N°2021-3917 FMIS CLINIQUE SOINS DE

SUITE CHRISTINA

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00049 - ARRETE  N°2021-3917 FMIS CLINIQUE SOINS DE SUITE CHRISTINA 5



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00049 - ARRETE  N°2021-3917 FMIS CLINIQUE SOINS DE SUITE CHRISTINA 6



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00049 - ARRETE  N°2021-3917 FMIS CLINIQUE SOINS DE SUITE CHRISTINA 7



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-04-16-00008

Arrêté 2021-1269 Clinique St Jean FIR 2021 PDSES

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-04-16-00008 - Arrêté 2021-1269 Clinique St Jean FIR 2021 PDSES 8



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-04-16-00008 - Arrêté 2021-1269 Clinique St Jean FIR 2021 PDSES 9



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-04-16-00008 - Arrêté 2021-1269 Clinique St Jean FIR 2021 PDSES 10



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-05-20-00015

Arrêté 2021-2547 Polyclin St Roch FIR 2021

PDSES

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-05-20-00015 - Arrêté 2021-2547 Polyclin St Roch FIR 2021 PDSES 11



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-05-20-00015 - Arrêté 2021-2547 Polyclin St Roch FIR 2021 PDSES 12



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-05-20-00015 - Arrêté 2021-2547 Polyclin St Roch FIR 2021 PDSES 13



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-06-01-00014

Arrêté 2021-2633 Polyclin Sidobre FIR 2021

PDSES

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-06-01-00014 - Arrêté 2021-2633 Polyclin Sidobre FIR 2021 PDSES 14



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-06-01-00014 - Arrêté 2021-2633 Polyclin Sidobre FIR 2021 PDSES 15



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-06-01-00014 - Arrêté 2021-2633 Polyclin Sidobre FIR 2021 PDSES 16



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-06-10-00015

Arrêté 2021-2715 Polyclin Champeau FIR 2021

PDSES

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-06-10-00015 - Arrêté 2021-2715 Polyclin Champeau FIR 2021 PDSES 17



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-06-10-00015 - Arrêté 2021-2715 Polyclin Champeau FIR 2021 PDSES 18



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-06-10-00015 - Arrêté 2021-2715 Polyclin Champeau FIR 2021 PDSES 19



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-06-22-00031

Arrêté 2021-2769 Clinique l'Union FIR 2021

Rémunération  dérogatoire des Médecins

libéraux  clinique de L'Union Saint-Jean

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-06-22-00031 - Arrêté 2021-2769 Clinique l'Union FIR 2021 Rémunération  dérogatoire

des Médecins libéraux  clinique de L'Union Saint-Jean 20



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-06-22-00031 - Arrêté 2021-2769 Clinique l'Union FIR 2021 Rémunération  dérogatoire

des Médecins libéraux  clinique de L'Union Saint-Jean 21



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-06-22-00031 - Arrêté 2021-2769 Clinique l'Union FIR 2021 Rémunération  dérogatoire

des Médecins libéraux  clinique de L'Union Saint-Jean 22



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-06-22-00031 - Arrêté 2021-2769 Clinique l'Union FIR 2021 Rémunération  dérogatoire

des Médecins libéraux  clinique de L'Union Saint-Jean 23



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-06-22-00031 - Arrêté 2021-2769 Clinique l'Union FIR 2021 Rémunération  dérogatoire

des Médecins libéraux  clinique de L'Union Saint-Jean 24



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-07-08-00013

Arrêté 2021-3778 CH Alès FIR 2021

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-08-00013 - Arrêté 2021-3778 CH Alès FIR 2021 25



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-08-00013 - Arrêté 2021-3778 CH Alès FIR 2021 26



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-08-00013 - Arrêté 2021-3778 CH Alès FIR 2021 27



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-07-08-00014

Arrêté 2021-3779 CH Villefranche de Rouergue

FIR 2021

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-08-00014 - Arrêté 2021-3779 CH Villefranche de Rouergue FIR 2021 28



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-08-00014 - Arrêté 2021-3779 CH Villefranche de Rouergue FIR 2021 29



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-08-00014 - Arrêté 2021-3779 CH Villefranche de Rouergue FIR 2021 30



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-07-08-00015

Arrêté 2021-3781 Clinique Aufrery FIR 2021

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-08-00015 - Arrêté 2021-3781 Clinique Aufrery FIR 2021 31



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-08-00015 - Arrêté 2021-3781 Clinique Aufrery FIR 2021 32



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-08-00015 - Arrêté 2021-3781 Clinique Aufrery FIR 2021 33



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-07-08-00016

Arrêté 2021-3788 CSSR la Clauze FIR 2021

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-08-00016 - Arrêté 2021-3788 CSSR la Clauze FIR 2021 34



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-08-00016 - Arrêté 2021-3788 CSSR la Clauze FIR 2021 35



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-08-00016 - Arrêté 2021-3788 CSSR la Clauze FIR 2021 36



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-08-18-00005

Arrêté 2021-4430 CHU Toulouse FIR 2021

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-08-18-00005 - Arrêté 2021-4430 CHU Toulouse FIR 2021 37



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-08-18-00005 - Arrêté 2021-4430 CHU Toulouse FIR 2021 38



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-08-18-00005 - Arrêté 2021-4430 CHU Toulouse FIR 2021 39



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-08-18-00006

Arrêté 2021-4431 CH Béziers FIR 2021

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-08-18-00006 - Arrêté 2021-4431 CH Béziers FIR 2021 40



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-08-18-00006 - Arrêté 2021-4431 CH Béziers FIR 2021 41



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-08-18-00006 - Arrêté 2021-4431 CH Béziers FIR 2021 42



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-08-18-00007

Arrêté 2021-4432 CHU Montpellier FIR 2021

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-08-18-00007 - Arrêté 2021-4432 CHU Montpellier FIR 2021 43



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-08-18-00007 - Arrêté 2021-4432 CHU Montpellier FIR 2021 44



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-08-18-00007 - Arrêté 2021-4432 CHU Montpellier FIR 2021 45



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-08-18-00008

Arrêté 2021-4433 CH Perpignan FIR 2021

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-08-18-00008 - Arrêté 2021-4433 CH Perpignan FIR 2021 46



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-08-18-00008 - Arrêté 2021-4433 CH Perpignan FIR 2021 47



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-08-18-00008 - Arrêté 2021-4433 CH Perpignan FIR 2021 48



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-08-18-00009

Arrêté 2021-4434 Institut du Sein Montpellier FIR

2021

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-08-18-00009 - Arrêté 2021-4434 Institut du Sein Montpellier FIR 2021 49



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-08-18-00009 - Arrêté 2021-4434 Institut du Sein Montpellier FIR 2021 50



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-08-18-00009 - Arrêté 2021-4434 Institut du Sein Montpellier FIR 2021 51



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-07-13-00016

Arrêté N°2021-3793 Clinique Ormeau site Centre

MIGAC 2021

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-13-00016 - Arrêté N°2021-3793 Clinique Ormeau site Centre MIGAC 2021 52



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-13-00016 - Arrêté N°2021-3793 Clinique Ormeau site Centre MIGAC 2021 53



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-13-00016 - Arrêté N°2021-3793 Clinique Ormeau site Centre MIGAC 2021 54



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-13-00016 - Arrêté N°2021-3793 Clinique Ormeau site Centre MIGAC 2021 55



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-13-00016 - Arrêté N°2021-3793 Clinique Ormeau site Centre MIGAC 2021 56



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-07-27-00028

ARRETE N°2021-3895 CH (EX HL) SAINT LOUIS

FMIS

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00028 - ARRETE N°2021-3895 CH (EX HL) SAINT LOUIS FMIS 57



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00028 - ARRETE N°2021-3895 CH (EX HL) SAINT LOUIS FMIS 58



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00028 - ARRETE N°2021-3895 CH (EX HL) SAINT LOUIS FMIS 59



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-07-27-00029

ARRETE N°2021-3896 CENTRE HOSPITALIER

INTERCOMMUNAL DU VAL D'ARIEGE FMIS

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00029 - ARRETE N°2021-3896 CENTRE HOSPITALIER INTERCOMMUNAL DU

VAL D'ARIEGE FMIS 60



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00029 - ARRETE N°2021-3896 CENTRE HOSPITALIER INTERCOMMUNAL DU

VAL D'ARIEGE FMIS 61



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00029 - ARRETE N°2021-3896 CENTRE HOSPITALIER INTERCOMMUNAL DU

VAL D'ARIEGE FMIS 62



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-07-27-00030

ARRETE N°2021-3897 CENTRE HOSPITALIER

ARIEGE COUSERANS FMIS

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00030 - ARRETE N°2021-3897 CENTRE HOSPITALIER ARIEGE COUSERANS FMIS 63



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00030 - ARRETE N°2021-3897 CENTRE HOSPITALIER ARIEGE COUSERANS FMIS 64



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00030 - ARRETE N°2021-3897 CENTRE HOSPITALIER ARIEGE COUSERANS FMIS 65



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-07-27-00031

ARRETE N°2021-3898 FMIS ANTENNE

AUTODIALYSE ASSISTEE PAMIERS

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00031 - ARRETE N°2021-3898 FMIS ANTENNE AUTODIALYSE ASSISTEE PAMIERS 66



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00031 - ARRETE N°2021-3898 FMIS ANTENNE AUTODIALYSE ASSISTEE PAMIERS 67



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00031 - ARRETE N°2021-3898 FMIS ANTENNE AUTODIALYSE ASSISTEE PAMIERS 68



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-07-27-00032

ARRETE N°2021-3899 FMIS UNITE AUTODIALYSE

DE LAVELANET

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00032 - ARRETE N°2021-3899 FMIS UNITE AUTODIALYSE DE LAVELANET 69



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00032 - ARRETE N°2021-3899 FMIS UNITE AUTODIALYSE DE LAVELANET 70



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00032 - ARRETE N°2021-3899 FMIS UNITE AUTODIALYSE DE LAVELANET 71



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-07-27-00033

ARRETE N°2021-3900 FMIS UNITE AUTODIALYSE

DE ST-LIZIER

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00033 - ARRETE N°2021-3900 FMIS UNITE AUTODIALYSE DE ST-LIZIER 72



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00033 - ARRETE N°2021-3900 FMIS UNITE AUTODIALYSE DE ST-LIZIER 73



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00033 - ARRETE N°2021-3900 FMIS UNITE AUTODIALYSE DE ST-LIZIER 74



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-07-27-00034

ARRETE N°2021-3901 FMIS CH CARCASSONNE

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00034 - ARRETE N°2021-3901 FMIS CH CARCASSONNE 75



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00034 - ARRETE N°2021-3901 FMIS CH CARCASSONNE 76



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00034 - ARRETE N°2021-3901 FMIS CH CARCASSONNE 77



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-07-27-00035

ARRETE N°2021-3902 CENTRE HOSPITALIER

CASTELNAUDARY FMIS

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00035 - ARRETE N°2021-3902 CENTRE HOSPITALIER CASTELNAUDARY FMIS 78



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00035 - ARRETE N°2021-3902 CENTRE HOSPITALIER CASTELNAUDARY FMIS 79



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00035 - ARRETE N°2021-3902 CENTRE HOSPITALIER CASTELNAUDARY FMIS 80



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-07-27-00036

ARRETE N°2021-3903 CENTRE HOSPITALIER

NARBONNE FMIS

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00036 - ARRETE N°2021-3903 CENTRE HOSPITALIER NARBONNE FMIS 81



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00036 - ARRETE N°2021-3903 CENTRE HOSPITALIER NARBONNE FMIS 82



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00036 - ARRETE N°2021-3903 CENTRE HOSPITALIER NARBONNE FMIS 83



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-07-27-00037

ARRETE N°2021-3904 FMIS CENTRE HOSPITALIER

LIMOUX QUILLAN

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00037 - ARRETE N°2021-3904 FMIS CENTRE HOSPITALIER LIMOUX QUILLAN 84



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00037 - ARRETE N°2021-3904 FMIS CENTRE HOSPITALIER LIMOUX QUILLAN 85



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00037 - ARRETE N°2021-3904 FMIS CENTRE HOSPITALIER LIMOUX QUILLAN 86



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-07-27-00038

ARRETE N°2021-3905 CENTRE HOSPITALIER

LEZIGNAN FMIS

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00038 - ARRETE N°2021-3905 CENTRE HOSPITALIER LEZIGNAN FMIS 87



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00038 - ARRETE N°2021-3905 CENTRE HOSPITALIER LEZIGNAN FMIS 88



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00038 - ARRETE N°2021-3905 CENTRE HOSPITALIER LEZIGNAN FMIS 89



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-07-27-00039

ARRETE N°2021-3906 CH FRANCIS VALS FMIS

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00039 - ARRETE N°2021-3906 CH FRANCIS VALS FMIS 90



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00039 - ARRETE N°2021-3906 CH FRANCIS VALS FMIS 91



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00039 - ARRETE N°2021-3906 CH FRANCIS VALS FMIS 92



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-07-27-00040

ARRETE N°2021-3907 FMIS CLINIQUE DU SUD

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00040 - ARRETE N°2021-3907 FMIS CLINIQUE DU SUD 93



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00040 - ARRETE N°2021-3907 FMIS CLINIQUE DU SUD 94



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00040 - ARRETE N°2021-3907 FMIS CLINIQUE DU SUD 95



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-07-27-00041

ARRETE N°2021-3908 FMIS AIDER SANTE UAD

NARBONNE

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00041 - ARRETE N°2021-3908 FMIS AIDER SANTE UAD NARBONNE 96



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00041 - ARRETE N°2021-3908 FMIS AIDER SANTE UAD NARBONNE 97



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00041 - ARRETE N°2021-3908 FMIS AIDER SANTE UAD NARBONNE 98



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-07-27-00042

ARRETE N°2021-3909 AIDER SANTE UAD CH

LIMOUX QUILLAN FMIS

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00042 - ARRETE N°2021-3909 AIDER SANTE UAD CH LIMOUX QUILLAN FMIS 99



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00042 - ARRETE N°2021-3909 AIDER SANTE UAD CH LIMOUX QUILLAN FMIS 100



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00042 - ARRETE N°2021-3909 AIDER SANTE UAD CH LIMOUX QUILLAN FMIS 101



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-07-27-00043

ARRETE N°2021-3910 SSR LES QUATRE

FONTAINES FMIS

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00043 - ARRETE N°2021-3910 SSR LES QUATRE FONTAINES FMIS 102



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00043 - ARRETE N°2021-3910 SSR LES QUATRE FONTAINES FMIS 103



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00043 - ARRETE N°2021-3910 SSR LES QUATRE FONTAINES FMIS 104



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-07-27-00044

ARRETE N°2021-3911 HOSPITALISATION A

DOMICILE LES GENETS FMIS

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00044 - ARRETE N°2021-3911 HOSPITALISATION A DOMICILE LES GENETS FMIS 105



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00044 - ARRETE N°2021-3911 HOSPITALISATION A DOMICILE LES GENETS FMIS 106



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00044 - ARRETE N°2021-3911 HOSPITALISATION A DOMICILE LES GENETS FMIS 107



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-07-27-00045

ARRETE N°2021-3912 FMIS AIDER SANTE UDM

CH DE CARCASSONNE

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00045 - ARRETE N°2021-3912 FMIS AIDER SANTE UDM CH DE CARCASSONNE 108



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00045 - ARRETE N°2021-3912 FMIS AIDER SANTE UDM CH DE CARCASSONNE 109



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00045 - ARRETE N°2021-3912 FMIS AIDER SANTE UDM CH DE CARCASSONNE 110



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-07-27-00046

ARRETE N°2021-3913 FMIS  UNITE AUTODIALYSE

DE LAVELANET

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00046 - ARRETE N°2021-3913 FMIS  UNITE AUTODIALYSE DE LAVELANET 111



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00046 - ARRETE N°2021-3913 FMIS  UNITE AUTODIALYSE DE LAVELANET 112



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00046 - ARRETE N°2021-3913 FMIS  UNITE AUTODIALYSE DE LAVELANET 113



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-07-27-00047

ARRETE N°2021-3914 FMIS UDM LES GENETS

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00047 - ARRETE N°2021-3914 FMIS UDM LES GENETS 114



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00047 - ARRETE N°2021-3914 FMIS UDM LES GENETS 115



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00047 - ARRETE N°2021-3914 FMIS UDM LES GENETS 116



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-07-27-00050

ARRETE N°2021-3919 FMIS POLYCLINIQUE LE

LANGUEDOC

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00050 - ARRETE N°2021-3919 FMIS POLYCLINIQUE LE LANGUEDOC 117



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00050 - ARRETE N°2021-3919 FMIS POLYCLINIQUE LE LANGUEDOC 118



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00050 - ARRETE N°2021-3919 FMIS POLYCLINIQUE LE LANGUEDOC 119



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-07-27-00051

ARRETE N°2021-3921 FMIS ASM

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00051 - ARRETE N°2021-3921 FMIS ASM 120



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00051 - ARRETE N°2021-3921 FMIS ASM 121



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00051 - ARRETE N°2021-3921 FMIS ASM 122



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-07-27-00048

ARRETE N°2021-4259 FMIS ANTENNE

D'AUTODIALYSE CASTELSARRASIN

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00048 - ARRETE N°2021-4259 FMIS ANTENNE D'AUTODIALYSE

CASTELSARRASIN 123



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00048 - ARRETE N°2021-4259 FMIS ANTENNE D'AUTODIALYSE

CASTELSARRASIN 124



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-07-27-00048 - ARRETE N°2021-4259 FMIS ANTENNE D'AUTODIALYSE

CASTELSARRASIN 125



ARS OCCITANIE

R76-2021-11-30-00017

ARRETE ARS Occitanie / 2021- 5670 modifiant la

composition nominative du conseil de

surveillance du Centre Hospitalier Universitaire

de Montpellier

ARS OCCITANIE - R76-2021-11-30-00017 - ARRETE ARS Occitanie / 2021- 5670 modifiant la composition nominative du conseil de

surveillance du Centre Hospitalier Universitaire de Montpellier 126



 
 

Page 1 sur 2 
Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 

1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 

34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr     
 

 

 
 

 

  
 

ARRETE ARS Occitanie / 2021- 5670  
Modifiant la composition nominative du conseil de surveillance 
du Centre Hospitalier Universitaire de Montpellier 

 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE 
 
 

VU le code de la santé publique, notamment ses articles L.6143-5 et L.6143-6 ; R.6143-1 et R.6143-3 ; 

R.6143-4 et R.6143-12 ; 
 
VU la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé et 

aux territoires ; 
 
VU le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences Régionales de Santé ;  

 
VU le décret n° 2010-361 du 8 avril 2010 relatif aux conseils de surveillance des établissements publics de 
santé ; 

 
VU le décret du 2016-1264 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région 
Occitanie ; 

 
VU le décret du 28 octobre 2018 portant nomination de Monsieur Pierre RICORDEAU, Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé Occitanie à compter du 5 novembre 2018 ; 

 
VU l’arrêté ARS LR/2010-269 du 3 juin 2010 de l’Agence Régionale de Santé du Languedoc Roussillon 
fixant la composition nominative du conseil de surveillance du Centre Hospitalier Universitaire de 

Montpellier ; 
 
VU la décision ARS Occitanie n° 2020-0036 du 10 janvier 2020 modifiant la décision ARS Occitanie 

n° 2018-3753 du 5 novembre 2018, portant délégation de signature du Directeur Général de l’Agence 
Régionale de Santé Occitanie ;  
 

VU la délibération de la Commission Permanente du Conseil Régional Occitanie en date du 
22 octobre 2021 désignant son représentant, Monsieur Christian ASSAF pour sièger au conseil de 
surveillance du Centre Hospitalier Universitaire de Montpellier ;  

 
VU la délibération du Conseil Départemental de l’Hérault en date du 22 novembre 2021 désignant sa 
représentante, Madame Manar BOUIDA pour sièger au conseil de surveillance du Centre Hospitalier 

Universitaire de Montpellier ; 
 
VU le compte-rendu de la Commission des Soins Infirmiers, de Rééducation et Médico-Techniques en date 

du 20 octobre 2021 désignant sa représentante, Madame Catherine ZENONE en remplacement de 
Monsieur Bernard MORENO, pour sièger au conseil de surveillance du Centre Hospitalier Universitaire de 
Montpellier ; 

 
VU la demande de modification de l’arrêté fixant la composition du conseil de surveillance de la direction 
générale du Centre Hospitalier Universitaire de Montpellier en date du 24 novembre 2021 ; 

 
 
 

  

ARS OCCITANIE - R76-2021-11-30-00017 - ARRETE ARS Occitanie / 2021- 5670 modifiant la composition nominative du conseil de

surveillance du Centre Hospitalier Universitaire de Montpellier 127



 
 

ARRETE 
 

 
N° FINESS : 340780477 
 

ARTICLE 1er :  
 
Les dispositions de l’article 1er I et II de l’arrêté ARS LR/2010-269 du 3 juin 2010 modifié susvisé fixant la 

composition nominative du conseil de surveillance du Centre Hospitalier Universitaire de Montpellier sont 
modifiées comme suit :  
 

 
I Sont membres du conseil de surveillance avec voix délibérative : 
 

1° En qualité de représentants des collectivités territoriales 
 

- Monsieur Christian ASSAF, représentant du Conseil Régional Occitanie ; 

- Madame Manar BOUIDA, représentant du Conseil Départemental de l’Hérault ; 
 
2° En qualité de représentants du personnel médical et non médical  

 
- Madame Catherine ZENONE, représentant la Commission des Soins Infirmiers, de Rééducation et 

Médico-Techniques en remplacement de Monsieur Bernard MORENO ; 

 
ARTICLE 2 : 
 

Les autres dispositions de l’arrêté ARS LR/2010-269 du 3 juin 2010 modifié susvisé demeurent inchangées. 
 
ARTICLE 3 :  

 
La durée des fonctions des membres du conseil de surveillance visés à l’article 1er du présent arrêté est 
fixée à cinq ans, sous réserve des dispositions particulières prévues aux articles R. 6143-12 et R 6143-13 

du code de la santé publique. 
 

ARTICLE 4 : 

 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé auprès du tribunal administratif dans un délai de deux 
mois à compter de la notification du présent arrêté. A l’égard des tiers, ces délais courent à compter de la 

date de publication de la décision au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région Occitanie. 
 
Le Tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « télérecours citoyens » accessible 

par le site internet www.telerecours.fr. 
 
 

ARTICLE 5 :  
 
Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie de l'Agence Régionale de Santé Occitanie et le Directeur 

Général du Centre Hospitalier Universitaire de Montpellier sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 
l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 
Occitanie. 

 
 
 

 
     Fait à Montpellier, le 30/11/2021 
 

 
     Le Directeur Général 
 

 
 
     Pierre RICORDEAU 

ARS OCCITANIE - R76-2021-11-30-00017 - ARRETE ARS Occitanie / 2021- 5670 modifiant la composition nominative du conseil de

surveillance du Centre Hospitalier Universitaire de Montpellier 128



ARS OCCITANIE

R76-2021-12-07-00002

ARRETE ARS Occitanie / 2021- 5941 modifiant la

composition nominative du Conseil

d�Administration de l�Institut Claudius REGAUD

(ICR) Etablissement de Santé Privé d�Intérêt

Collectif assurant ses missions dans le domaine

de la cancérologie Toulouse (Haute-Garonne)

ARS OCCITANIE - R76-2021-12-07-00002 - ARRETE ARS Occitanie / 2021- 5941 modifiant la composition nominative du Conseil

d�Administration de l�Institut Claudius REGAUD (ICR) Etablissement de Santé Privé d�Intérêt Collectif assurant ses missions dans le

domaine de la cancérologie Toulouse (Haute-Garonne)

129



 
 

 
 
 

 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 

34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr     

  

 

ARRETE ARS Occitanie / 2021- 5941 
Modifiant la composition nominative du Conseil d’Administration de l’Institut Claudius REGAUD (ICR) 
Etablissement de Santé Privé d’Intérêt Collectif assurant ses  missions dans le domaine de la cancérologie 
Toulouse (Haute-Garonne) 

 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE 

 
 

Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé et 

aux territoires ; 
 

Vu le code de la santé publique, notamment ses artic les L. 6162-7, L. 6162-8, D. 6162-2 et D. 6162-4 ; 

 
Vu le décret n° 2006-261 du 3 mars 2006 relatif au conseil des centres de lutte pour le cancer ;  

Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences Régionales de Santé ; 
 
Vu le décret 2016-1264 du 28 novembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région 

Occitanie ; 
 
Vu le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de M. Pierre RICORDEAU en qualité de Directeur 

Général de l'Agence Régionale de Santé Occitanie à compter du 5 novembre 2018 ; 
 

Vu l’arrêté ARS Occitanie n° 2021- 2625 du 31 mai 2021 modifiant la composition nominative du Conseil 

d’Administration de l’Institut Claudius REGAUD ; 

 

Vu la décision ARS Occitanie n° 2020-0036 du 10 janvier 2020 portant délégation de signature du 

Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 

 

Vu le décret du Président de la République en date du 16 novembre 2021 portant nomination de 

Monsieur Marc PENAUD, Directeur Général du Centre Hospitalier Universitaire de Toulouse, en tant 

qu’Inspecteur Général des Affaires Sociales, à compter du 1er décembre 2021 ; 

 
 

Vu la décision du Président du l’Institut National du Cancer du 22 novembre 2021 portant désignation de 

Monsieur le Professeur Gilbert CASAMATTA (renouvellement de mandat) en qualité de personnalité 

scientifique au sein du Conseil d’Administration de l’Institut Claudius REGAUD ;

Vu la demande de l’Institut Claudius REGAUD du 6 décembre 2021 de modification de la composition 
nominative du Conseil d’Administration ; 

 

ARRETE 

 

ARTICLE 1er :  

 
L’arrêté ARS Occitanie 2021-2625 du 31 mai 2021 susvisé fixant la composition nominative du Conseil 
d’Administration de l’Institut Claudius REGAUD, Etablissement de santé privé d’intérêt collectif assurant 

ses missions dans le domaine de la cancérologie est modifié ainsi qu’il suit et composé des membres ci-
après : 

ARS OCCITANIE - R76-2021-12-07-00002 - ARRETE ARS Occitanie / 2021- 5941 modifiant la composition nominative du Conseil

d�Administration de l�Institut Claudius REGAUD (ICR) Etablissement de Santé Privé d�Intérêt Collectif assurant ses missions dans le

domaine de la cancérologie Toulouse (Haute-Garonne)

130



 
Préfète du Tarn, Présidente du Conseil d’Administration : 
Madame Catherine FERRIER 

 
Directeur Général du Centre Hospitalier Universitaire de Toulouse :  
Poste vacant (en attente de désignation) 

 
Directeur de l’unité de formation et de recherche de médecine : 
Monsieur le Professeur Elie SERRANO 

 
Personnalité scientifique désignée par l’Institut National du Cancer : 
Monsieur le Professeur Gilbert CASAMATTA (renouvellement de mandat) 

 
Représentants du Conseil Economique, Social et Environnemental Régional : 
Monsieur Francis DECOUCUT 

 
Personnalités qualifiées désignées par le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé :  
Madame Patricia BEZ 

Monsieur le Professeur Bernard GUILLOT 
Monsieur le Professeur Thierry PHILIP 
Monsieur Michel MARTY (renouvellement de mandat) 

 
Représentants du personnel désignés par la Commission Médicale d’Etablissement : 
Madame le Docteur Nathalie CAUNES-HILARY 

Madame le Docteur Sophie LECLERC-FOUCRAS 
 
Représentants du personnel désignés par le Comité Social et Economique : 

Madame Viviane RICHARD 
Monsieur le Docteur Slimane ZERDOUD (collège cadre) 
 

Représentants des usagers : 
Madame Dominique DUBOS (renouvellement de mandat) 
Madame Marie-Ange LEOPHONTE 

 
 

ARTICLE 2 :  

La durée des fonctions des membres du conseil d’administration est fixée à l’article D. 6162-3 du code de 
la santé publique. 

 

 
ARTICLE 3 :  

Un recours contre le présent arrêté peut être formé auprès du Tribunal Administratif compétent dans un 

délai de deux mois à compter de la notification de l’arrêté. A l’égard de tiers , ces délais courent à compter 
de la date de publication de l’arrêté au recueil des actes administratifs de la région Occitanie. 

 

Le Tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique «télérecours citoyens» accessible par 
le site internet www.telerecours.fr.

 

ARTICLE 4 :  

Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Occitanie et le Directeur Général de l’Institut 
Claudius REGAUD sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté. 

 
 
 

Fait à Montpellier, le 07/12/2021 
 
Le Directeur Général 

 
 
 

Pierre RICORDEAU 

Le Directeur Général

Pierre RICORDEAU

ARS OCCITANIE - R76-2021-12-07-00002 - ARRETE ARS Occitanie / 2021- 5941 modifiant la composition nominative du Conseil

d�Administration de l�Institut Claudius REGAUD (ICR) Etablissement de Santé Privé d�Intérêt Collectif assurant ses missions dans le

domaine de la cancérologie Toulouse (Haute-Garonne)

131



ARS OCCITANIE

R76-2021-12-08-00001

Arrêté portant autorisation d'exercice des

étudiants de 3ème cycle des études médicales

comme adjoint d'un médecin en cas d'afflux

exceptionnel de population

ARS OCCITANIE - R76-2021-12-08-00001 - Arrêté portant autorisation d'exercice des étudiants de 3ème cycle des études médicales

comme adjoint d'un médecin en cas d'afflux exceptionnel de population 132



ARS48-2021-342-001 8 décembre 2021

ARS OCCITANIE - R76-2021-12-08-00001 - Arrêté portant autorisation d'exercice des étudiants de 3ème cycle des études médicales

comme adjoint d'un médecin en cas d'afflux exceptionnel de population 133



ARS OCCITANIE - R76-2021-12-08-00001 - Arrêté portant autorisation d'exercice des étudiants de 3ème cycle des études médicales

comme adjoint d'un médecin en cas d'afflux exceptionnel de population 134



ARS OCCITANIE

R76-2021-12-10-00003

12-2021 Arrêté portant désignation des membres

permanents de la commission AAP 2019-2022 de

la compétence de l'ARS Occitanie

ARS OCCITANIE - R76-2021-12-10-00003 - 12-2021 Arrêté portant désignation des membres permanents de la commission AAP

2019-2022 de la compétence de l'ARS Occitanie 135



ARS OCCITANIE - R76-2021-12-10-00003 - 12-2021 Arrêté portant désignation des membres permanents de la commission AAP

2019-2022 de la compétence de l'ARS Occitanie 136



ARS OCCITANIE - R76-2021-12-10-00003 - 12-2021 Arrêté portant désignation des membres permanents de la commission AAP

2019-2022 de la compétence de l'ARS Occitanie 137



ARS OCCITANIE - R76-2021-12-10-00003 - 12-2021 Arrêté portant désignation des membres permanents de la commission AAP

2019-2022 de la compétence de l'ARS Occitanie 138



ARS OCCITANIE - R76-2021-12-10-00003 - 12-2021 Arrêté portant désignation des membres permanents de la commission AAP

2019-2022 de la compétence de l'ARS Occitanie 139



DREAL Occitanie

R76-2021-12-04-00002

Arrêté portant habilitation du bureau d'études

IRH Ingénieur Conseil pour la réalisation de

contrôles techniques des éléments de l'assiete

des redevances des agences de l'eau, redevances

pour les prélèvements sur la ressource en eau et

pour le stockage d'eau en période d'étiage

DREAL Occitanie - R76-2021-12-04-00002 - Arrêté portant habilitation du bureau d'études IRH Ingénieur Conseil pour la réalisation de

contrôles techniques des éléments de l'assiete des redevances des agences de l'eau, redevances pour les prélèvements sur la

ressource en eau et pour le stockage d'eau en période d'étiage

140



�����������	���
��������	��

�������������������������������������������������������
��������������
�����������������������

�  !"#$% #&'(") *+$,-$./.01234�1510/

%) "*,"$6*78+8"*"8),$9:$7: '*:$9;#":9'<$=>5$=,?#,8': $@),<'8+
%): $+*$ #*+8<*"8),$9'$()," A+'<$"'(6,8B:'<$9'<$#+#C',"<$9'$+;*<<8'""'$9'<$ '9'D*,('<$9'<
*?',('<$9'$+;'*:$E$ '9'D*,('<$%): $+'<$% #+FD'C',"<$<: $+*$ '<<): ('$',$'*:$'"$%): $+'

<")(G*?'$9;'*:$',$%# 8)9'$9;#"8*?'H

���I��J�������������������������K
�L�����������������������L������K
�JJ�����������������������������M�����K

N��������������O�������������K�����������P�P��������P��Q�RSTUSV�W��Q�RSTUSVUSRK��Q�RSTUSSUSXUSK��Q
RSTUYVK��Q�RSTUYTK��Q�RSTUYZURK��Q�RSTUYZU[K��Q�RSTUYZUSSK��Q�RSTUYZUSYK��Q�RSTUYZURRK��Q�RSTUYZU
RTK��Q�RSTUYZURXK��Q�RSTUYZUTYK��Q�RSTUYZUT\K��Q�RSTUYZUT]K��QRSTUYZUYVK��Q�RSTUYZUYR����Q�RSTU
YZUYZ�̂

N�������_������S[������̀ ���RVSS�������J�W������P������P�I���a������P������������b���������P���
�������������PP����������������������I����I���a�������P��������PP�������������̂

N�������_���I��J�����������SX����P�RVRS����I��J������������K�I��J���������c����U
������K�I������
��������������P���������W�M��P�����������d�e��
K��������������������������������������K���
����������������������������������������������������̂

N�������_������VT�f����RVRS�I�������P�̀��������������P���������������������������������
���������������K�����������������������������������b������P����������	������������I������P
�JJ����P��������������L�������P����������PU�������̂

N����������������̀�������������P���c��������������P���K�P���������RT������̀ ���RVRS������g�����
RT������̀ ���RVRS�������	������������̂

N�������P����MQ�������������������	���������������	����U
������������������VR������̀ ���RVRS�̂
���P��������h������̀�������������P���c��������������P������PI�P�����h��I�P����I������P���
J�����PK��������P��II��I���PK����P���������������PiP�a����������������������J���j

���P��������h�����������������̀�������������P���c��������������P���������������������J��������
P����������������L��h������M���P�a���������������������K���������������������������k������������
���������������e�������P���l����RT���m��RVS\�̂

SK�I�����n����U��������o�TSVTZ���p��pn������q�[�o����Q�j�VX�TY�YX�TY�YX SrR
L��IjrrsssQ���������Q����QJ�

DREAL Occitanie - R76-2021-12-04-00002 - Arrêté portant habilitation du bureau d'études IRH Ingénieur Conseil pour la réalisation de

contrôles techniques des éléments de l'assiete des redevances des agences de l'eau, redevances pour les prélèvements sur la

ressource en eau et pour le stockage d'eau en période d'étiage

141



��������������	�
����������������	���
�����	����		���	���
�������	�����	�����
��������	�
����	����

��������

���� !"���#�$��%������
����
���&�'�&	��	�����(�	�����)�����*+,����	���
��-��	��	�.�/*011�2�������3
����4�%������������������������	�
���	��5������4	�6����
��������	���
�������������
�����
���	���
��
���	���
��������#���
���	����������������7����	��������������������	�����)
����	��	8*3��������
������9����
������	������
��
�������:

���� ;��#�$�4�%��������	��������	�	���������	�������
��
���������	�����	������%�������	��������
����
���:
$�4�%��������	�����������%�����������
�����
���������
����
�	���������	�������	��
����������������	��

�������:

���� <��#�$��������������	���������������==�����������	�����
����������	�����	�������
�������
�����	���
�����	����		���	���
�������	�����	�����
��������	������	�����������=����
��
��������	��
�	��	���
��%����	��
���.>���		����	��4�������4��	��	���6�������	��	���
�����?�����	�
�
�����	��������:

-����@�2������������1/�
���%���010*

A����������=����������
��������	�
A���������B�$����������%
��������	
$��	��	�����
������������������
��
���	����		���	��4���������
�������

C�4���D$�E(

0F0

GHIJKLM
NOPQRM
SHIJKLT
UVWLXYI

ZH[YX\]̂KMY]S_̂H̀]KMaKMGHIJKLM
NOPQRMSHIJKLTUVWLXYIM
bX\KMcMdedfVfdVegMdhcfichgMjefkeek

DREAL Occitanie - R76-2021-12-04-00002 - Arrêté portant habilitation du bureau d'études IRH Ingénieur Conseil pour la réalisation de

contrôles techniques des éléments de l'assiete des redevances des agences de l'eau, redevances pour les prélèvements sur la

ressource en eau et pour le stockage d'eau en période d'étiage

142



DREAL Occitanie

R76-2021-12-04-00001

Arrêté portant sur le renouvellement de

l'habilitation du bureau d'études Association

Départementale d'hydraulique Agricole pour la

réalisation de diagnostics de fonctionnement sur

site portant sur les dispositifs des dispositifs de

comptage des volumes d'eau prélevés dans le

milieu naturel

DREAL Occitanie - R76-2021-12-04-00001 - Arrêté portant sur le renouvellement de l'habilitation du bureau d'études Association

Départementale d'hydraulique Agricole pour la réalisation de diagnostics de fonctionnement sur site portant sur les dispositifs des

dispositifs de comptage des volumes d'eau prélevés dans le milieu naturel

143



�����������	���
��������	��

�������������������������������������������������������
��������������
�����������������������

�  !"#$% #&'(") *+$,-$./.01234�151/6

%) "*,"$78 $+'$ ',)89'++':',"$;'$+<=*>?+?"*"?),$;8$>8 '*8$;<#"8;'7$�77)(?*"?),
2#%* "':',"*+'$2<5@; *8+?A8'$�B ?()+'$%)8 $+*$ #*+?7*"?),$;'�;?*B,)7"?(7$;'$&),("?),,':',"
78 $7?"'$%) "*,"$78 $+'7$;?7%)7?"?&7$;'7$;?7%)7?"?&7$;'$():%"*B'$;'7$9)+8:'7$;<'*8$% #+'9#7

;*,7$+'$:?+?'8$,*"8 '+

���C��D�������������������������E
�F�����������������������F������E
�DD�����������������������������G�����E

H��������������I�������������E�����������J�J��������J��K�LMNOMP�Q��K�LMNOMPOMLE��K�LMNOMMOMROME��K
LMNOSPE��K�LMNOSNE��K�LMNOSTOLE��K�LMNOSTOUE��K�LMNOSTOMME��K�LMNOSTOMSE��K�LMNOSTOLLE��K�LMNOSTO
LNE��K�LMNOSTOLRE��K�LMNOSTONSE��K�LMNOSTONVE��K�LMNOSTONWE��KLMNOSTOSPE��K�LMNOSTOSL����K�LMNO
STOST�X

H�������Y������MU������Z���LPMM�������D�Q������J������J�C���[������J������������\���������J���
�������������JJ����������������������C����C���[�������J��������JJ�������������X

H�������Y���C��D�����������MR����J�LPLM����C��D������������E�C��D���������]����O
������E�C������
��������������J���������Q�G��J�����������̂�_��
E��������������������������������������E���
����������������������������������������������������X

H�������Y������PN�̀����LPLM�C�������J�Z��������������J���������������������������������
���������������E�����������������������������������\������J����������	������������C������J
�DD����J��������������F�������J����������JO�������X

H����������������Z�������������J�	�]	E�J���������T������Z���LPLM������a������PT������Z��
LPLM�������	������������X

H�������J����GK�������������������	���������������	����O
������������������PL������Z���LPLM�X

���J��������b������Z�������������J�	�]	���JC�J�����b��C�J����C������J����D�����JE��������J
�CC��C���JE����J���������������JcJ�[����������������������D���d

���J��������b�����������������Z�������������J�	�]	������������������D���������J������������
���F��b������G���J�[���������������������E���������������������������e���������������������������
_�������J���f����LN���g��LPMV�X

ME�C�����h����O��������i�NMPNT���j��jh������k�U�i����K�d�PR�NS�SR�NS�SR MlL
F��CdllmmmK���������K����KD�

DREAL Occitanie - R76-2021-12-04-00001 - Arrêté portant sur le renouvellement de l'habilitation du bureau d'études Association

Départementale d'hydraulique Agricole pour la réalisation de diagnostics de fonctionnement sur site portant sur les dispositifs des

dispositifs de comptage des volumes d'eau prélevés dans le milieu naturel

144



��������������	�
����������������	���
�����	����		���	���
�������	�����	�����
��������	�
����	����

��������

���� !"���#�$��%������
����
�����&��'�����()����	����	��������#�*�������
�
�����������+
,��-.������/��
�#�,�����	���0+,1�������+�23454�(�������0�,�
�0�67�����1�%�������������
����������	�
��
���	������
��8�	���		���	����������������	����������
��������8��
���
��������8��
�
��������
�����������
��������������
�	������������	����������������
����	����1	�9��������	���
��������������������������������
����������	����	�1����:����;���	��<���
��������
���	
��������
8��������	������8�����%����������
����	���������������
���

= ������	�������	�
������8�����
������		�������	���'�	8�������>��	��	7�
���
�%���;�������������
>��������
��	������	�����
����������	��
������	�������%�	�8�	���		���	��
��������������
�	�?����������
�����������������������

= ���������������������������������
��
�%���������������>������<�		��
���2��������
�	8������	�����,,@(�'��	������������������������0�������
�������������	����7:�

���� A��#�$�1�%��������	��������	�	���������	�������
��
���������	�����	������%�������	��������
����
���:
$�1�%��������	�����������%�����������
�����
���������
����
�	���������	�������	��
����������������	��

�������:

���� B��#�$��������������	���������������88�����������	�����
����������	�����	�������
�������
�����	���
�����	����		���	���
�������	�����	�����
��������	������	�����������8����
��
��������	��
�	��	���
��%����	��
���+C���		����	��1�������1��	��	���9�������	��	���
�����0�����	�
�
�����	��������:

D����>�@������������4E�
���%���242F

(����������8����������
��������	�
(���������G�$����������%
��������	
$��	��	�����
������������������
��
���	����		���	��1���������
�������

H�1���*$�/,

2I2

JKLMNOPQRSTUP
VKLMNOWXYZO[\L

]K̂\[_̀aNP\̀VbaKc̀NP
dNPJKLMNOPQRSTUP
VKLMNOWXYZO[\LP
e[_NPfPghgiYigYhjP
gkfhgfljPmhinhhn

DREAL Occitanie - R76-2021-12-04-00001 - Arrêté portant sur le renouvellement de l'habilitation du bureau d'études Association

Départementale d'hydraulique Agricole pour la réalisation de diagnostics de fonctionnement sur site portant sur les dispositifs des

dispositifs de comptage des volumes d'eau prélevés dans le milieu naturel

145



DREETS OCCITANIE

R76-2021-11-30-00018

Arrêté modificatif remplaçant le

R76-2021-11-18-0002 du 18/11/2021 portant

fixation de la dotation globale de financement

du centre d'accueil de demandeurs d'asile

(CADA) à "ASTROLABE" géré par l'association

ADAGES pour l'exercice 2021 du département

de l'Hérault

DREETS OCCITANIE - R76-2021-11-30-00018 - Arrêté modificatif remplaçant le R76-2021-11-18-0002 du 18/11/2021 portant fixation de la

dotation globale de financement du centre d'accueil de demandeurs d'asile (CADA) à "ASTROLABE" géré par l'association ADAGES

pour l'exercice 2021 du département de l'Hérault

146



DREETS OCCITANIE - R76-2021-11-30-00018 - Arrêté modificatif remplaçant le R76-2021-11-18-0002 du 18/11/2021 portant fixation de la

dotation globale de financement du centre d'accueil de demandeurs d'asile (CADA) à "ASTROLABE" géré par l'association ADAGES

pour l'exercice 2021 du département de l'Hérault

147



DREETS OCCITANIE - R76-2021-11-30-00018 - Arrêté modificatif remplaçant le R76-2021-11-18-0002 du 18/11/2021 portant fixation de la

dotation globale de financement du centre d'accueil de demandeurs d'asile (CADA) à "ASTROLABE" géré par l'association ADAGES

pour l'exercice 2021 du département de l'Hérault

148



DREETS OCCITANIE

R76-2021-12-10-00002

Arrêté portant modification de la dotation

globale de financement du centre d'accueil pour

demandeurs d'asile "Pierre Nougaro" géré par la

société anonyme d'économie mixte ADOMA

pour l'exercice 2021 du département de la

Haute-Garonne

DREETS OCCITANIE - R76-2021-12-10-00002 - Arrêté portant modification de la dotation globale de financement du centre d'accueil

pour demandeurs d'asile "Pierre Nougaro" géré par la société anonyme d'économie mixte ADOMA pour l'exercice 2021 du

département de la Haute-Garonne

149



Arrêté portant modification de la dotation globale de financement 
du centre d’accueil pour demandeurs d’asile « Pierre Nougaro »

géré par la société anonyme d’économie mixte Adoma pour l’exercice 2021

Le préfet de la région Occitanie,
préfet de la Haute-Garonne,
Chevalier de la Légion d’honneur,
Officier de l’ordre national du Mérite,

Vu le livre III, titre 1er du code de l’action sociale et des familles, notamment le chapitre IV ;

Vu la loi n° 2020-1721 du 29 décembre 2020 de finances pour 2021 ;

Vu le décret n° 2020-1754 du 29 décembre 2020 portant répartition des crédits et découverts
autorisés par la loi n° 2020-1721 du 29 décembre 2020 de finances pour 2021 ;

Vu l’arrêté du 19 décembre 2018 modifiant l’arrêté du 22 octobre 2003 fixant les modèles de
documents prévus aux articles R 314-10, R 314-13, R.314-17, R 314-19, R 314-20, R 314-48, R 314-
82 du code de l’action sociale et des familles ;

Vu l’arrêté du 11 mars 2021, publié au journal officiel du 16 mars 2021, pris en application de l’article
L 314-4 du code de l’action sociale et des familles, fixant les dotations régionales limitatives relatives
aux frais de fonctionnement des centres d’accueil pour demandeurs d’asile ;

Vu les crédits délégués du programme 303 pour l’exercice budgétaire 2021 ;

Vu le rapport d’orientation budgétaire des centres d’accueil pour demandeurs d’asile de la région
Occitanie du 23 mars 2021 ;

Vu l’arrêté préfectoral en date du 4 juillet 2013 portant extension de capacité du centre d’accueil pour
demandeurs d’asile (CADA) « Pierre Nougaro » géré par Adoma à 90 places à compter du 1er juillet
2013 ;

Vu les arrêtés préfectoraux en date du 30 juin 2016 et du 18 novembre 2016 portant extension de
capacité du CADA « Pierre Nougaro » géré par Adoma à 178 places à compter du 15 décembre
2016 ;

Direction Régionale de l’Economie, de l’Emploi, du Travail et des Solidarités
5, Esplanade Compans Caffarelli – BP 98016 – 31080 TOULOUSE Cedex 6 – Std : 05 62 89 81 00 – www.occitanie.dreets.gouv.fr

1/3

Direction régionale
de l’économie, de l’emploi,
du travail et des solidarités

DREETS OCCITANIE - R76-2021-12-10-00002 - Arrêté portant modification de la dotation globale de financement du centre d'accueil

pour demandeurs d'asile "Pierre Nougaro" géré par la société anonyme d'économie mixte ADOMA pour l'exercice 2021 du

département de la Haute-Garonne

150



Vu l’arrêté du préfet de région du 29 mars 2021 n° R76-2021-03-29-00017 portant délégation de
signature à M Christophe LEROUGE directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des
solidarités, notamment la section 1 portant compétence d’administration générale ;

Vu la décision du 03 mai 2021 de M Christophe LEROUGE portant subdélégation aux agents de la
direction régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités ;

Vu la délégation de gestion en date du 29 mars 2021 relative à la procédure de tarification des
établissements et services sociaux et des services mettant en œuvre des mesures de protection des
majeurs ;

Vu l’avenant à la délégation de gestion en date du 18 mai 2021 ;

Vu les propositions budgétaires et leurs annexes adressées par la société anonyme d’économie mixte
Adoma pour le fonctionnement du centre d’accueil pour demandeurs d’asile « Pierre Nougaro » sur
l’exercice 2021 reçues par l’autorité de tarification le 26 octobre 2020 ;

Vu le rapport de propositions budgétaires du 29 avril 2021 ;

Vu les observations adressées le 5 mai 2021 par la personne ayant qualité pour représenter le centre
d’accueil pour demandeurs d’asile « Pierre Nougaro » géré par la société anonyme d’économie mixte
Adoma ;

Vu le visa du contrôleur budgétaire régional n° 490/21 en date du 8 juillet 2021 ;

Vu l'arrêté du 20 juillet 2021 portant fixation de la dotation globale de financement du centre d'accueil
pour demandeurs d'asile "Pierre Nougaro" géré par la société anonyme d'économie mixte Adoma
pour l'exercice 2021 ;

Vu la décision de la Cour nationale de la tarification sanitaire et sociale en date du 11 décembre 2020
(affaire n° A.2017.13  Adoma c/ Préfet de la région Occitanie – CADA Pierre Nougaro) ;

Vu la décision de la Cour nationale de la tarification sanitaire et sociale en date 11 décembre 2020
(affaire n°A. 2018.02 Adoma c/ Préfet de la région Occitanie – CADA Pierre Nougaro) ;

Vu le visa du contrôleur budgétaire régional n°999/2021 du 8 décembre 2021 ;

Sur proposition du directeur départemental de l’emploi, du travail et des solidarités de la Haute-
Garonne ;

Arrête :

Article 1er : Pour l’exercice budgétaire 2021, les recettes et les dépenses prévisionnelles du centre
d’accueil pour demandeurs d’asile « Pierre Nougaro » géré par la société anonyme d’économie mixte
Adoma sont modifiées comme suit :

Direction Régionale de l’Economie, de l’Emploi, du Travail et des Solidarités
5, Esplanade Compans Caffarelli – BP 98016 – 31080 TOULOUSE Cedex 6 – Std : 05 62 89 81 00 – www.occitanie.dreets.gouv.fr

2/3

DREETS OCCITANIE - R76-2021-12-10-00002 - Arrêté portant modification de la dotation globale de financement du centre d'accueil

pour demandeurs d'asile "Pierre Nougaro" géré par la société anonyme d'économie mixte ADOMA pour l'exercice 2021 du

département de la Haute-Garonne

151



Art. 2. : Pour l’exercice budgétaire 2021, la dotation globale de financement du centre d’accueil pour
demandeurs d’asile géré par la société anonyme d’économie mixte Adoma est fixée à 1 371 129,79
euros (un million trois cent soixante-et-onze mille cent vingt-neuf euros et soixante-dix-neuf
centimes).

Le règlement des contentieux 2015 et 2016 sera versé en une seule fois.

Art. 3. : Le présent arrêté sera publié aux recueils des actes administratifs de la préfecture de région.
La copie sera notifiée à l’établissement concerné.

Art. 4. : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours administratif, soit gracieux auprès de
Monsieur le Préfet de la région Occitanie, soit hiérarchique auprès du Ministre de l’Intérieur, dans le
délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles il sera notifié, à
compter de sa notification dans le mois suivant la notification. Un recours contentieux peut être
déposé auprès du tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Bordeaux, sis Greffe
du TITSS – Cour administrative d’appel de Bordeaux – 17 cours de Verdun – 33074 Bordeaux Cedex
– également dans un délai d’un mois à compter de la notification ou de sa publication, ou dans le
délai d’un mois à partir de la date de réception de la réponse de l’administration si un recours
administratif a été déposé ; l’absence de réponse au terme d’un délai de deux mois valant rejet
implicite.

Art. 5. : Le secrétaire général pour les affaires régionales et le directeur départemental de l’emploi, du
travail et des solidarités de la Haute-Garonne, sont chargés, chacun pour ce qui le concerne, de
l’exécution du présent arrêté.

Fait à Toulouse, le 10 décembre 2021

Direction Régionale de l’Economie, de l’Emploi, du Travail et des Solidarités
5, Esplanade Compans Caffarelli – BP 98016 – 31080 TOULOUSE Cedex 6 – Std : 05 62 89 81 00 – www.occitanie.dreets.gouv.fr

3/3

DEPENSES

GROUPE I

GROUPE II

GROUPE III

Total dépenses

PRODUITS

GROUPE I 

GROUPE II

GROUPE III

Total produits 

Budget 
Exécutoire 2020

Budget Prévisionnel 2021
Demandé par l’établissement

Budget Prévisionnel 2021
Approuvé par l’autorité de 

tarification

Budget Alloué 2021
Modificatif

187 305,00 € 157 986,00 € 157 986,00 € 157 986,00 €

588 928,00 € 616 915,00 € 616 915,00 € 616 915,00 €

489 234,00 € 511 422,00 € 511 422,00 € 511 422,00 €

Règlement des 
contentieux 2015 et 
2016

104 214,79 €

1 265 467,00 € 1 286 323,00 € 1 286 323,00 € 1 390 537,79 €

1 252 599,00 € 1 266 915,00 € 1 266 915,00 € 1 371 129,79 €

11 368,00 € 17 908,00 € 17 908,00 € 17 908,00 €

1 500,00 € 1 500,00 € 1 500,00 € 1 500,00 €

1 265 467,00 € 1 286 323,00 € 1 286 323,00 € 1 390 537,79 €

DREETS OCCITANIE - R76-2021-12-10-00002 - Arrêté portant modification de la dotation globale de financement du centre d'accueil

pour demandeurs d'asile "Pierre Nougaro" géré par la société anonyme d'économie mixte ADOMA pour l'exercice 2021 du

département de la Haute-Garonne

152



DREETS OCCITANIE

R76-2021-12-10-00001

Décision d'autorisation budgétaire et de

tarification 2021 modificative du Centre

d'Accueil pour demandeurs d'asile (CADA)

"Pierre Nougaro" de la Société Anonyme

d'Economie mixte ADOMA du département de

la Haute-Garonne

DREETS OCCITANIE - R76-2021-12-10-00001 - Décision d'autorisation budgétaire et de tarification 2021 modificative du Centre

d'Accueil pour demandeurs d'asile (CADA) "Pierre Nougaro" de la Société Anonyme d'Economie mixte ADOMA du département de la

Haute-Garonne

153



Direction régionale
de l’économie, de l’emploi,
du travail et des solidarités

Pôle Cohésion Sociale Formation Certification
Service Solidarités
Unité Accompagnement des étrangers
 

DDETS de Haute-Garonne
Affaire suivie par     :   Claire MAILLOT

Sandrine PARIS
T  él.     :   05 34 45 38 92 / 05 34 45 33 49
Mèl.     :   claire.maillot@haute-garonne.gouv.fr

sandrine.paris@haute-garonne.gouv.fr

Toulouse, le 10 décembre 2021

Le préfet de la région Occitanie

à 

Monsieur le Directeur
Centre d’accueil pour demandeurs d’asile 
(CADA) ADOMA
37, chemin des Pradettes
BP 32316
31 023 Toulouse Cedex 1

Lettre recommandée avec accusé de réception

Décision d’autorisation budgétaire et de tarification 2021 modificative
Centre d’accueil pour demandeurs d’asile (CADA) « Pierre Nougaro » 

Société anonyme d’économie mixte Adoma

Par courrier en date du 11 mai 2021, je vous ai notifié la décision d’autorisation budgétaire et de
tarification pour l’exercice 2021 du centre d’accueil pour demandeurs d’asile (CADA) « Pierre
Nougaro », dont vous assurez la gestion.

L’arrêté préfectoral du 20 juillet 2021 a fixé la dotation globale de financement du CADA « Pierre
Nougaro » pour l’exercice 2021.

Le 16 avril 2020, la préfecture de la Haute-Garonne a réceptionné le jugement rendu par la Cour
nationale de la tarification sanitaire et sociale en date du 11 décembre 2020.

La Cour nationale de la tarification sanitaire et sociale a annulé les jugements du tribunal interrégional
de la tarification sanitaire et sociale de Bordeaux des 10 février et 6 décembre 2017. Elle a majoré les
dotations globales de financement de l’établissement pour les exercices 2015 et 2016 (32 161 € et
70 653,79 €), et a condamné l'Etat au versement de la somme de 1 400 € au titre des sommes
exposées par la société Adoma. 

Direction Régionale de l’Economie, de l’Emploi, du Travail et des Solidarités                Page 1/6
5, Esplanade Compans Caffarelli – BP 98016 – 31080 TOULOUSE Cedex 6 – Std : 05 62 89 81 00 – www.occitanie.dreets.gouv.fr

DREETS OCCITANIE - R76-2021-12-10-00001 - Décision d'autorisation budgétaire et de tarification 2021 modificative du Centre

d'Accueil pour demandeurs d'asile (CADA) "Pierre Nougaro" de la Société Anonyme d'Economie mixte ADOMA du département de la

Haute-Garonne

154



Direction régionale
de l’économie, de l’emploi,
du travail et des solidarités

Comme suite à ce jugement, et compte tenu des éléments qui précèdent, j'ai l’honneur de vous
notifier, par la présente, la décision d’autorisation budgétaire et de tarification modificative pour
l'exercice 2021.

Les éléments conduisant à la fixation de la dotation globale de financement 2021 sont modifiés
comme suit :

La dotation globale de financement 2021 s’élève à 1 371 129,79 €.
Le règlement des contentieux 2015 et 2016 sera versé en une seule fois.

Par ailleurs, conformément aux dispositions de l’article R.314-63 du code de l’action sociale et des
familles, les comptes de résultats des exercices 2014, 2015, 2016 et 2017 sont modifiés comme
suit :

Direction Régionale de l’Economie, de l’Emploi, du Travail et des Solidarités                Page 2/6
5, Esplanade Compans Caffarelli – BP 98016 – 31080 TOULOUSE Cedex 6 – Std : 05 62 89 81 00 – www.occitanie.dreets.gouv.fr

DREETS OCCITANIE - R76-2021-12-10-00001 - Décision d'autorisation budgétaire et de tarification 2021 modificative du Centre

d'Accueil pour demandeurs d'asile (CADA) "Pierre Nougaro" de la Société Anonyme d'Economie mixte ADOMA du département de la

Haute-Garonne

155



Direction régionale
de l’économie, de l’emploi,
du travail et des solidarités

* Compte de résultat 2014     :  

Le résultat 2014 à affecter est un excédent fixé à 37 747,84 € affecté en réserve de compensation
des déficits d’exploitation (compte 10686).

* Compte de résultat 2015     :  

Direction Régionale de l’Economie, de l’Emploi, du Travail et des Solidarités                Page 3/6
5, Esplanade Compans Caffarelli – BP 98016 – 31080 TOULOUSE Cedex 6 – Std : 05 62 89 81 00 – www.occitanie.dreets.gouv.fr

DREETS OCCITANIE - R76-2021-12-10-00001 - Décision d'autorisation budgétaire et de tarification 2021 modificative du Centre

d'Accueil pour demandeurs d'asile (CADA) "Pierre Nougaro" de la Société Anonyme d'Economie mixte ADOMA du département de la

Haute-Garonne

156



Direction régionale
de l’économie, de l’emploi,
du travail et des solidarités

Le résultat 2015 à affecter est un déficit fixé à 36 272,28 € couvert par la réserve de compensation
des déficits d’exploitation (compte 10686).

* Compte de résultat 2016     :  

Le résultat 2016 à affecter est un déficit fixé à 55 315,85 € couvert à hauteur de 45 009,80 € par la
réserve de compensation des déficits d’exploitation (compte 10686) d’une part, et d’autre part, affecté
en report à nouveau déficitaire (compte 115) pour un montant de 10 306,05 €, somme qui correspond
au solde du déficit 2016.

Direction Régionale de l’Economie, de l’Emploi, du Travail et des Solidarités                Page 4/6
5, Esplanade Compans Caffarelli – BP 98016 – 31080 TOULOUSE Cedex 6 – Std : 05 62 89 81 00 – www.occitanie.dreets.gouv.fr

DREETS OCCITANIE - R76-2021-12-10-00001 - Décision d'autorisation budgétaire et de tarification 2021 modificative du Centre

d'Accueil pour demandeurs d'asile (CADA) "Pierre Nougaro" de la Société Anonyme d'Economie mixte ADOMA du département de la

Haute-Garonne

157



Direction régionale
de l’économie, de l’emploi,
du travail et des solidarités

Ce report à nouveau déficitaire 2016 (- 10 306,05 €) modifie donc le résultat à affecter au CA 2017.

* Résultat CA 2017     :  

L’exercice 2017 faisait apparaître un résultat comptable excédentaire de 64 954.33 €, affecté en
réserve d’investissement (C. 10682).

Suite à l’intégration du report à nouveau déficitaire 2016, le résultat 2017 à affecter est recalculé et
est arrêté à la somme de + 54 648,28 €.

L’affectation du résultat 2017 reste, quant à elle, inchangée, à savoir affectation en réserve
d’investissements (C. 10682).

Ainsi après modification du compte de résultat 2017, le montant total de la réserve d’investissements
s’élèvera à 84 875,70 € selon les abondements suivants :

 Compte administratif 2017     :  abondement de la réserve de compensation des déficits
(+ 54 648,28 €) ;

 Compte administratif 2018     :  abondement de la réserve de compensation des déficits
(+ 30 227,42 €).

Par ailleurs, à l’issue des abondements et reprises mentionnés ci-dessus et dans le cadre de ces
comptes administratif 2014, 2015, 2016 et 2017 modifiés, la réserve de compensation des déficits
s’élèvera à 69 178,46 € conformément au détail ci-après :

 Montant de la réserve de compensation des déficits d’exploitation, approuvé au CA modificatif  
2014 = 50     385,91     €.  

 Compte administratif 2014     :  abondement de la réserve de compensation des déficits
(+ 37 747,84 €) ;

 Compte administratif 2015     :  reprise sur la réserve de compensation des déficits
(- 36 272,28 €) ;

 Compte administratif 2016     :  reprise sur la réserve de compensation des déficits
(- 45 009,80 €) ;

 Compte administratif 2018     :  abondement de la réserve de compensation des déficits
(+ 27 176,61 €) ;

 Compte administratif 2019     :  abondement de la réserve de compensation des déficits
(+ 42 001,85 €).

Direction Régionale de l’Economie, de l’Emploi, du Travail et des Solidarités                Page 5/6
5, Esplanade Compans Caffarelli – BP 98016 – 31080 TOULOUSE Cedex 6 – Std : 05 62 89 81 00 – www.occitanie.dreets.gouv.fr

DREETS OCCITANIE - R76-2021-12-10-00001 - Décision d'autorisation budgétaire et de tarification 2021 modificative du Centre

d'Accueil pour demandeurs d'asile (CADA) "Pierre Nougaro" de la Société Anonyme d'Economie mixte ADOMA du département de la

Haute-Garonne

158



Direction régionale
de l’économie, de l’emploi,
du travail et des solidarités

Le gestionnaire voudra bien transmettre à l’autorité de tarification (copie à la DDETS) un récapitulatif
actualisé de la situation des réserves, provisions et fonds dédiés dont disposera l’établissement à
l’issue de ces opérations.

Direction Régionale de l’Economie, de l’Emploi, du Travail et des Solidarités                Page 6/6
5, Esplanade Compans Caffarelli – BP 98016 – 31080 TOULOUSE Cedex 6 – Std : 05 62 89 81 00 – www.occitanie.dreets.gouv.fr

DREETS OCCITANIE - R76-2021-12-10-00001 - Décision d'autorisation budgétaire et de tarification 2021 modificative du Centre

d'Accueil pour demandeurs d'asile (CADA) "Pierre Nougaro" de la Société Anonyme d'Economie mixte ADOMA du département de la

Haute-Garonne

159


